
 

 

 

 

Shtojca 2- Deklarata e Integritetit për kriteret përjashtuese 

 

 

Më poshtë, personi nënshkrues:  

 

Emri i plotë (siç është i shkruar në dokumentet e identifikimit): 

Numri i ID-së: 

Adresa e plotë e vendbanimit: 

 

 

Deklaron se ajo/ai nuk është i përfshirë në asnjë nga situatat e mëposhtme përjashtuese: 

 

- është shpallur fajtor për shkelje të rëndë të detyrës me aktgjykim të formës së prerë ose vendim 

administrativ të formës së prerë; 

 

- tregon sjellje të papërshtatshme profesionale; vërtetuar në çfarëdo mënyre që mund të provojë 

kontraktuesi; 

 

- shkel detyrimet e tij në lidhje me pagesën e taksave ose kontributeve të sigurimeve shoqërore në 

përputhje me legjislacionin në fuqi në vendin nga vjen ose në vendin ku operon; 

 

- është dënuar me vendim të formës së prerë për mashtrim, korrupsion, pjesëmarrje në organizatë 

kriminale ose pastrim parash; 

 

Personit të lartpërmendur mund t'i refuzohet pjesëmarrja në këtë procedurë, si dhe mund të vendoset 

gjobë administrative (përjashtimi nga procesi i përzgjedhjes) nëse çdo deklaratë ose informacion i 

paraqitur, i cili ishte kusht për pjesëmarrje në procedurë, rezulton i pavërtetë. 

 

 

Mbiemër dhe emër    Data     Nënshkrimi 

 
 

 


